天津市人力资源和社会保障局

天津市城乡建设委员会
津人社办发〔2018〕6号

市人力社保局市建委关于调整建筑业农民工
工伤保险核定缴费受理机构的通知
各区人力资源和社会保障局、城乡建设委员会，滨海新区建设和交通局、天津海河教育园区经济和城市建设管理局，有关单位:
为进一步维护建筑业农民工社会保障权益，根据《人力资源社会保障部住房城乡建设部安全监管总局全国总工会关于进一步做好建筑业工伤保险工作的意见》（人社部发〔2014〕103号，以下简称《意见》）精神，结合我市实际情况，现就调整建筑业农民工工伤保险核定缴费受理机构有关问题通知如下：

一、自2018年2月1日起，本市辖区内新开工（含改建、扩建）的房屋建筑和市政基础设施建设项目建筑业农民工工伤保险核定缴费工作，由建设项目所在地社会保险基金管理分中心（以下简称“社保分中心”）负责。

二、各区社保分中心根据《市人力社保局市建委市安全监管局市总工会关于进一步做好我市建筑业农民工工伤保险工作有关问题的通知》（津人社局发〔2015〕28号）文件规定，依据总承包单位提供的建筑工程项目合同或中标通知书（或工程施工直接发包登记表）、营业执照复印件等相关材料，核定建设项目工伤保险缴费金额，并出具《天津市工伤保险缴费通知单》（以下简称《缴费通知单》）。

三、总承包单位持《缴费通知单》，到社保机构指定协议银行临柜缴费或采取异地电汇方式缴纳工伤保险费，并在办理安全施工措施备案时向建设行政主管部门提交社会保险专用收据。

四、各级人力社保部门和建设行政主管部门要继续严格落实《意见》及我市相关配套文件要求，将参加工伤保险作为保证建设工程安全施工的具体措施之一，安全措施未落实的项目，建设行政主管部门不予核发施工许可证。

五、各单位要进一步加强部门协作，优化服务措施，探索信息化征缴核定方式，方便施工企业参保缴费。

附件：各区社保分中心地址及联系电话
市人力社保局           市建委
    2018年1月5日

    （此件主动公开）
	附件
各区社保分中心地址及联系电话

	社保分中心
	地  址
	经办服务管理科联系电话

	和平区分中心
	天津市和平区新兴路天赐园8号楼底商北侧
	27825003

	河东区分中心
	天津市河东区八纬路103号（天津市人力资源发展促进中心1号楼一层）
	24237629

	河西区分中心
	天津市河西区隆昌路58号（中豪世纪花园底商）
	88271220

	南开区分中心
	天津市南开区咸阳路81号
	27686925

	河北区分中心
	天津市河北区东六经路28号
	26292934

	红桥区分中心
	天津市红桥区丁字沽三号路23号增10号
	86520332

	东丽区分中心
	天津市东丽区先锋东路17号（东丽法院南侧）
	24961707

	西青区分中心
	天津市西青区杨柳青镇西青道409号增5号
	27393099

	津南区分中心
	天津市津南区咸水沽镇南环路29号
	28391766

	北辰区分中心
	天津市北辰区北辰大厦A座三至四层
	26393702

	塘沽分中心
	天津市滨海新区塘沽和平北路30号
	25863767

	汉沽分中心
	天津市滨海新区汉沽国家庄街6号
	67132681

	大港分中心
	天津市滨海新区大港万欣街60号
	63391632

	开发区分中心
	天津市开发区第三大街广场东路20号滨海金融街东区E4A
	66370768-8602

	保税区分中心
	天津市空港经济区西三道166号C区
	84906499

	高新区分中心
	天津市华苑产业园区开华道20号行政许可服务中心一层大厅
	83717220

	宁河区分中心
	天津市宁河县芦台镇金华路（宁河县委党校旁）
	69116207

	武清区分中心
	天津市武清区杨村镇新华南路
	22202902

	静海区分中心
	天津市静海区开发区和山路南侧广海道西侧
	28941931

	宝坻区分中心
	天津市宝坻区开元路与广阳路交口
	29998820

	蓟州区分中心
	天津市蓟州西大街39号
	22772003

抄送：市社会保险基金管理中心。
天津市人力资源和社会保障局办公室         2018年1月10日印发
文件

PAGE
―1―